
 
 

                                                                             Strana 

zasedání ZO č. 6/2024 dne 19.08.2024 

 

 

1 

U S N E S E N Í 
 

z jednání Zastupitelstva obce Malá Štáhle č. 6 

konaného dne 19.08. 2024 v 15.30 hodin v knihovně Obecního úřadu Malá 

Štáhle 

 

 
Jednání zahájeno v: 15.30 hodin 

Jednání ukončeno v: 16.45 hodin 

Přítomno celkem: 6 

Při zahájeni přítomno: 6 

Zapisovatelka: Lenka Řepková 

Ověřovatelé zápisu: Petra Hudcová, DiS., Pavel Bauer 

Přítomni členové ZO: Petr Kročil, Petra Hudcová, DiS., Zdeněk Smetana, Pavel Kročil, Pavel Bauer, 

Dana Pišťáčková  

Viz. prezenční listina (příloha č.1 Usnesení) 

Omluvení zastupitelé: L. Podhorský 

Neomluvení zastupitelé: - 

Ostatní přítomní: viz. prezenční listina (příloha č. 2 Usnesení) 

 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil a řídil starosta Petr Kročil. Přivítal všechny přítomné a 

konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno, na zasedání se 

dostavila nadpoloviční většina a zastupitelstvo obce je usnášeníschopné. 
 

 Starosta Petr Kročil navrhl a přečetl upravený program jednání zasedání zastupitelstva obce  
 

     Navržený program: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání  

5. Majetkové záležitosti obce-vyhlášení záměru na pronájem obecního bytu č. 1 v domě 

č.p. 35 a bytu č. 3 v domě č.p. 35, Výsledek dražby a schválení uzavření nájemní 

smlouvy 

6. Ekonomické záležitosti obce-poplatek za knihovnu, ceník kopírování pro veřejnost, 

Rozpočtové opatření č. 5/24 

7. Schválení Smlouvy o poskytnutí poradenské služby s firmou FORESTA SG, a.s. 

8. Návrh na zavedení poplatků za SKO pro podnikatelské subjekty 

9. Schválení zvýšení nájmů v obecních bytech 

10. Schválení nákupu obrub na místní hřiště  

11. Schválení založení vkladového účtu a převodu finančních prostředků  

12.  Návrh znění Obecně závazných vyhlášek 

13.  Různé-úprava hřiště 

   14. Diskuse, usnesení, závěr 

                     
                     

 
 

 



 
 

                                                                             Strana 

zasedání ZO č. 6/2024 dne 19.08.2024 

 

 

2 

2024/6/43: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje nově navržený program jednání 

zastupitelstva. 
 

Hlasování: pro: 6 proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/44: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle jmenuje zapisovatelkou Lenku Řepkovou, 

ověřovateli zápisu Petru Hudcovou, DiS. a Pavla Bauera. 

 

Hlasování: pro: 6  proti: 0   zdržel se:   0 

 

2024/6/45: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí zprávu o kontrole plnění 

usnesení za uplynulé období. Prodej pozemku paní Musilové se uskuteční v nejbližší době, 

nákup křovinořezu se odkládá na jaro roku 2025. 

 

2024/6/46: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vyhlášení záměru na pronájem bytu č. 

1v domě č.p.35 v Malé Štáhli. 

 

Hlasování: pro:6  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/47: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje vyhlášení záměru na pronájem bytu č. 

3 v domě č.p. 35 v Malé Štáhli. 

 

Hlasování: pro:6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/48: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje výši poplatku za půjčovné v knihovně 

ve výši 50 Kč za dospělého, 20 Kč dítě do 18 let. 

 

Hlasování: pro:6    proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/49: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje ceník kopírování pro veřejnost, který 

bude vyvěšen v prostorách Obecního úřadu. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0    zdržel se: 0 

 

 

2024/6/50: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí výsledek veřejné soutěže na 

pronájem bytu č. 2/26 a schvaluje uzavření nájemní smlouvy s vítězem soutěže. 

 

Hlasování: pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/51: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2024 

 

 



 
 

                                                                             Strana 

zasedání ZO č. 6/2024 dne 19.08.2024 

 

 

3 

2024/6/52: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí 

poradenské služby s firmou FORESTA SG, a.s. a pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/53:  Zastupitelstvo obce Malá Štáhle bere na vědomí návrh na zavedení poplatků za 

směsný komunální odpad pro podnikatele, které budou v budoucnu upraveny ve vyhlášce o 

odpadech. Návrh byl projednán a odložen. 

 

 

2024/6/54: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navýšení nájemného v obecních 

bytech od 1.1.2025, a to o 10, 7 %. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

2024/6/55: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje navrženou úpravu místního hřiště a 

pověřuje starostu k nákupu materiálu-konkrétně obrub proti prorůstání trávy. Celkové náklady 

by neměly překročit částku 10.000,- Kč.  

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

2024/6/56: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle schvaluje zřízení vkladového účtu u České 

spořitelny a uložení částky 1 500 000,- Kč na tento účet na období 3 měsíců s možností 

obnovování. 

 

Hlasování: pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

 

 

2024/6/57: Zastupitelstvo obce Malá Štáhle navrhuje znění Obecně závazných vyhlášek:  
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2024 o místním poplatku ze psů-zůstává ve stejné výši 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném 

prostranství v obci Malá Štáhle 

Obecně závazná vyhláška č. 3/2024 o místním poplatku z pobytu-zvýšení na 20,- Kč/ den 

Obecně závazná vyhláška č. 4/2024 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství – zvýšení na 700,- Kč na osobu a rok, se splatností k 30.6. 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2024 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

Obecně závazná vyhláška č. 6/2024 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

 
Tyto návrhy vyhlášek budou zaslány ke schválení Ministerstvu vnitra. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

                                                                             Strana 

zasedání ZO č. 6/2024 dne 19.08.2024 

 

 

4 

Různé: 

 

-Opětovné zprovoznění Munipolisu a místního rozhlasu z důvodu lepší informovanosti 

občanů, podmínkou je získání Souhlasů se zpracováním osobních údajů. 

-Informace o opravě solární lampy u zastávky autobusu a pořízení nové lampy na křižovatce u 

parkoviště před obecním úřadem. 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis zhotoven dne: 26.08.2024 

 

zapsala: Lenka Řepková 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Petra Hudcová, DiS.     …………….……… 

                                 

                                  

                                  Pavel Bauer                 …………………… 

 

                                                                                               

          

Petr Kročil, starosta                                      …………………….       

 

Pavel Bauer, místostarosta                           …………………… 
 


